[image: image1.png]

Совет депутатов Полетаевского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 05 февраля 2015 г. № 09
О  предоставлении льготы по  земельному
и имущественному налогов для

многодетных семей
В соответствии со ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 26.12.2013г. № 03-05-06-01/57564 и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Совет депутатов Полетаевского сельского поселения решает:
1. Предоставить льготу по земельному и имущественному налогу физических лиц на территории Полетаевского сельского поселения для многодетных семей зарегистрированных  на постоянной основе на территории поселения в виде 50% от уплаты земельного и имущественного налогов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. Главы Полетаевского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

«Сосновская Нива».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

и.о.Главы Полетаевского

сельского поселения

_____________Ю.М.Бирюков

Председатель Совета депутатов Полетаевского сельского поселения _______________С.О.Башлыков

PAGE